

Nr 108.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående höjning av det i statsverkspropositionen för budgetåret 1936/1937 under femte huvudtiteln upptagna avlöningsanslaget för medicinalstyrelsen; given Stockholms slott den 28 februari 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 28 februari 1936.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet, anför departementschefen, statsrådet Möller:

I årets statsverksproposition, femte huvudtiteln, punkten 72, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bland annat att *dels* godkänna avlöningsstat för medicinalstyrelsen att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1936/1937, *dels* ock till Medicinalstyrelsen: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett för-

slagsanslag av 442,200 kronor. I stafförslaget har under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal upptagits ett belopp av 61,700 kronor, därav till grundavlöningar m. m. 58,200 kronor och till avlöningsförhöjningar m. m. förslagsvis 3,500 kronor. Till särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän har beräknats ett belopp av 15,000 kronor. Jag erinrar, att beloppen beräknats bland annat med hänsyn till önskvärdheten av att möjliggöra viss förstärkning av den extra ordinarie personalen å medicinalstyrelsens avdelning för nötkreaturstuberkulosens bekämpande.

På föredragning av chefen för jordbruksdepartementet har Kungl. Maj:t i dag beslutat avlåta proposition till riksdagen om höjning av det i statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln för budgetåret 1936/1937 äskade förslagsanslaget till Förekommande och hämmande av smittsamma husdjurs sjukdomar: Åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen från det i statsverkspropositionen upptagna beloppet 325,000 kronor till 400,000 kronor. Åtgärden har motiverats med den livligare anslutning till det statsunderstödda tuberkulosbekämpandet, som kunde väntas inträda vid genomförandet av vissa av departementschefen i detta sammanhang förordade bestämmelser rörande pristillägg å mjölk från besättningar, anslutna till sagda bekämpande.

Såsom chefen för jordbruksdepartementet vid föredragning av nyssberörda ärende anført, torde ökad anslutning till det statsunderstödda bekämpandet av nötkreaturstuberkulosen jämväl föranleda ett ökat behov av arbetskrafter vid medicinalstyrelsens veterinära avdelning för tuberkulosärenden. Av redogörelsen i ärendet framgår, att medicinalstyrelsen i sådant hänseende för nästa budgetår räknat med dels nyanställning av en tuberkuloskonsulent å extra stat i lönegraden B 24 samt två extra ordinarie kontorsbiträden i 4:e lönegraden dels ock anlåtande av extra arbetskraft för en kostnad av 6,000 kronor. I avgivet yttrande har statskontoret häremot ej framställt annan erinran, än att konsulenten borde — i likhet med vad som föreslagits i årets statsverksproposition i fråga om en annan konsulentbefattning å omnämnda avdelning — erhålla extra ordinarie anställning.

Att de ifrågasatta åtgärderna komma att föranleda ökning av medicinalstyrelsens arbetsbörda synes uppenbart. Det torde icke vara möjligt att på förhand tillförlitligt bedöma i vilken grad styrelsens anslagsbehov kommer att påverkas härav. Mot den av styrelsen föreslagna förstärkningen av personalen vid den veterinära tuberkulosavdelningen har jag emellertid ej något att erinra. Med beräkning av avlöningen åt tuberkuloskonsulenten enligt 24:e lönegraden i den för extra ordinarie befattningshavare gällande löneplanen skulle sålunda till grundavlöningar m. m. till ifrågavarande nytillkommande personal för nästa budgetår erfordras ett belopp av (6,500 + 4,020 + 6,000 =) i runt tal 16,500 kronor. Därjämte torde för samma personal böra beräknas 1,000 kronor till provisoriskt dyrortstillägg.

I enlighet med vad jag sålunda anført hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte — med ändring av Kungl. Maj:ts i årets statsverksproposition, femte

huvudtiteln, punkten 72, framställda förslag angående avlöningsstat och avlöningsanslag för medicinalstyrelsen — föreslå riksdagen att

dels godkänna följande avlöningsstat för medicinalstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1936/1937:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	241,700
2. Avlöningar till tjänstemän å övergångsstat, <i>förslagsvis</i>	»	35,600
3. Avlöningar till tjänstemän å extra stat, <i>förslagsvis</i>	»	29,500
4. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t.....	»	58,700
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a. Grundavlöningar m.m.	kronor	74,700
b. Avlöningsförhöjningar m.m. <i>förslagsvis</i>	»	3,500
»		78,200
6. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	»	16,000
<u>Summa förslagsanslag</u>		<u>kronor 459,700;</u>

dels ock till Medicinalstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1936/1937 anvisa ett *förslagsanslag* av kronor 459,700.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Å. Nordwall.